瑞祥会・ルボアユニオン議事録

会議名 第７回執行委員会

開催日時 令和２年８月 25日（火）19時 ～ 20時

開催場所 三木町文化交流プラザ

議  題    報告事項

 協議事項

１．各支部意見集約回答

２．組織率について

３．労使協議会の報告

１．懲戒事案の今後について

２．第４回定期大会について

３．

出席者 21名（氏名は省略）

記録者 青柳 富美子

審議経過及び審議結果

１．委員長挨拶

  支部長は組合員の声を届ける役割。支部会をして議事録を提出してほしい。月に１度は支部会をし

て、みんなの声を拾えるよう話し合ってください。

２．報告事項

（１）各施設の意見集約について

回答に対し、各支部長からの意見なし。

（２）８月１日時点での組織率について

  （船川委員長）

・過半数ではあるが、７割５分には足りていない。

  ・すずかけから勧めていこうとなっているが、進捗状況はいかがか。早い段階で説明会を行ってくだ

さい。

 （３）労使協議会の報告。

  （神余書記長）

・８月 21 日に Zoomで 40 分間の協議を行った。

・時間の制限があったので組合から申し入れた協議事項は事前に回答を貰っていたが、すべてを協議

できなかったので抜粋したものを中心に協議を行った。

・コロナ対策やキャリアパスについては、案を考えているが進んでいない。

・定年制度改正については今年初めて検討。二年を目途に考えている。

・賞与の算定基準は規定どおりにやっている。年次有給休暇収得状況は、５日間ということで見れば

概ね取得できている。

（船川委員長）

・限られた時間の中で１つ２つに焦点を当てて話してはどうか。

３．協議事項

 （１）懲戒事案の今後について

（神余書記長）

・前回、理事長が労使協議会に出席するかどうかで今後の方針を決めようとしており、理事長に書面

も出してもいたが昨日は理事長の出席はなかったです。

 今後どうするか、ご意見ありますか。

 回答に対し、各支部長からの意見なし。

（船川委員長）

・ゼンセンと話をします。みなさんの意見がないなら明日から話を進めます。

 （2）定期大会について

  （船川委員長）

  ・今年はコロナのことがあり、現時点では例年のように大人数で行うのは難しい。

  ・代議員の選定は各支部で始めてください。20 人に対して１人です。

  ・規約については、今の組合に合ってないと思ったら変更するのでどんどんご意見ください。

４．その他

 （船川委員長）

・介護報酬改正に向けての署名活動の案内がありますので、各支部でコピーし署名をお願いします。

・執行委員会を第１木曜日にしたいと思いますが異議ありますか。

→出席者から異議あり

（船川委員長））

・従来通りの第４火曜日で行いましょう。

                                        以上